

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 09:00 nueve horas con cero minutos del día 07 siete del mes de octubre del año 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala de Juntas de Dirección de las oficinas centrales del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, en adelante "SEAPAL VALLARTA", ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco, con la presencia de las siguientes personas: la LCP. María Magdalena Báez Jiménez, "Gerente Administrativo" de "SEAPAL VALLARTA" y "Representante del Comité"; el C. Héctor Gabriel Ramírez Flores, Titular de la "Unidad Centralizada de Compras"; Lic. Paulina Alejandra Guerra Joya, en representación del "Titular del Órgano Interno de Control y Comisario Público Propietario" de Propuestas del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta; por otra parte, asisten como invitados el L.C.P. Carlos Alberto Patiño Velázquez, Jefe del Departamento de Tesorería de SEAPAL VALLARTA y el Lic. Omar Everardo López Aguilar, Analista de Transparencia del SEAPAL VALLARTA; habiéndose desarrollado de la siguiente manera:

#### Desarrollo de la Sesión

La LCP. María Magdalena Báez Jiménez, da la bienvenida a los presentes y se da lectura a la Orden del Día.

#### Orden del Día

1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal, en su caso;
2. Lectura y aprobación, en su caso, del orden del día;
3. Acto de presentación y apertura de proposiciones de las Licitaciones Públicas sin concurrencia N° LPNSC/241/99312/2019, LPLSC/242/99467/2019, LPLSC/243/100085/2019, LPLSC/244/99880/2019, LPLSC/245/99280/2019, LPLSC/246/96685/2019, LPNSC/247/100029/2019, LPLSC/248/99918/2019, LPLSC/249/99867/2019, LPLSC/250/99969/2019, LPLSC/251/99970/2019, LPLSC/252/100068/2019, LPLSC/253/99778/2019, LPLSC/254/100138/2019, LPLSC/255/99812/2019 y LPLSC/256/100072/2019.
4. Asuntos varios;
5. Clausura de la sesión.

1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal, en su caso. - Para dar cumplimiento al punto uno del orden del día, se levantó lista de asistencia de los miembros presentes, de acuerdo a la lista de asistencia levantada y para dar cumplimiento al punto dos del orden del día, el Representante del Comité declara la existencia de quórum legal para el desarrollo de la sesión y válidos los acuerdos que se tomen.

2. Lectura y aprobación, en su caso, del orden del día. - Se da lectura al orden del día y se somete a aprobación.

----- Acuerdo del Comité -----  
Se aprueba por unanimidad la orden del día.

3. Acto de presentación y apertura de proposiciones de las Licitaciones Públicas Locales sin concurrencia números: LPNSC/241/99312/2019, LPLSC/242/99467/2019, LPLSC/243/100085/2019, LPLSC/244/99880/2019, LPLSC/245/99280/2019, LPLSC/246/96685/2019, LPNSC/247/100029/2019, LPLSC/248/99918/2019, LPLSC/249/99867/2019, LPLSC/250/99969/2019, LPLSC/251/99970/2019, LPLSC/252/100068/2019, LPLSC/253/99778/2019, LPLSC/254/100138/2019, LPLSC/255/99812/2019 y LPLSC/256/100072/2019.

**3.1.- LPNSC/241/99312/2019:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPNSC/241/99312/2019, se presentaron 03 tres propuestas presenciales; por parte de:

1. MARIA LIDIA ANDRADE MENDEZ; por conducto de Esmeralda Jazmín Montes López.
2. CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS EME, S.A. DE C.V.; por conducto de Erick Alejandro Becerra López.
3. TUBERIA Y VALVULAS, S.A. DE C.V., por conducto de Eduardo Guzmán Hernández.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	MARIA LIDIA ANDRADE MENDEZ		CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS EME, S.A. DE C.V.		TUBERIA Y VALVULAS, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	5,000	Juegos	Tubo Entrada y Salida MD-15	\$39.88	\$199,400.00	\$37.98	\$189,900.00	\$21.18	\$105,900.00
2	10,000	Pzas.	Junta Tuerca MMD-15 1/2"	\$2.52	\$25,200.00	\$2.40	\$24,000.00	\$0.60	\$6,000.00
SUB-TOTAL:					\$224,600.00		\$213,900.00		\$111,900.00
IVA					\$35,936.00		\$34,224.00		\$17,904.00
TOTAL:					\$260,536.00		\$248,124.00		\$129,804.00

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 09:00 nueve horas con cero minutos del día 09 nueve de octubre del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

**3.2.-LPLSC/242/99467/2019:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/242/99467/2019 se presentaron 02 dos propuestas presenciales; por parte de:

1. DISTRIBUIDORA MOTOVALLARTA, SAS DE C.V.; por conducto de Jessica Vanessa Cruz Reyes.
2. CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS EME, S.A. DE C.V.; por conducto de Erick Alejandro Becerra López.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	DISTRIBUIDORA MOTOVALLARTA, SAS DE C.V.		DINORA LICET GONZALEZ MARTINEZ.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe



1	1	Serv.	Mantenimiento Correctivo para Motos	\$514,977.00	\$514,977.00	\$571,437.00	\$571,437.00
SUB-TOTAL:					\$514,977.00		\$571,437.00
IVA					\$82,396.32		\$91,429.92
TOTAL:					\$597,373.32		\$662,866.92

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 09:15 nueve horas con quince minutos del día 09 nueve de octubre del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

### 3.3.- LPLSC/243/100085/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/243/100085/2019, se presentaron 04 cuatro propuestas presenciales; por parte de:

1. TUBERIA Y VALVULAS, S.A. DE C.V.; por conducto de Eduardo Guzmán Hernández.
2. TUBERIAS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.; por conducto de Leonor Grapain Medina.
3. EVANGELINA GUADALUPE CASADO PERREZ, por conducto de José Juan Sánchez Moreno.
4. PATIÑO MAYOREO FERRETERO, S.A. DE C.V.; por conducto de Rodolfo Ruiz López.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

Cuadro 1 de 2:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	TUBERIA Y VALVULAS, S.A. DE C.V.		TUBERIAS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	546	Mts.	Tubo pvc hidraulico de 6", rd-26	\$133.15	\$72,699.90	\$125.33	\$68,430.18
2	200	Mts.	Tubo pvc ramal de 1/2" p/toma domiciliaria	\$9.50	\$1,900.00	\$8.46	\$1,692.00
3	20	Pzas.	Valvula de insercion pvc fierro a manguera de 1/2"	\$113.64	\$2,272.80	\$104.53	\$2,090.60
4	20	Pzas.	Abrazadera pvc de 6 x 1/2"	\$73.34	\$1,466.80	\$74.43	\$1,488.60
5	312	Mts.	Tubo pvc hidraulico de 3", rd-26	\$36.80	\$11,481.60	\$34.80	\$10,857.60
6	4	Pzas.	Adaptador univ. hierro ductil de 6" rango amplio, 159-189	\$879.62	\$3,518.48	\$856.59	\$3,426.36
7	1	Pza.	Valvula compuerta de fierro de 6" sello flexible	\$3,363.64	\$3,363.64	\$3,402.02	\$3,402.02
8	1	Pza.	Valvula compuerta de fierro de 3" sello flexible bridada v/fijo flex-resilente 152 c/volante	\$1,642.05	\$1,642.05	\$1,725.49	\$1,725.49
9	1	Pza.	Tee de fierro de 6" x 3"	\$1,460.00	\$1,460.00	\$1,818.04	\$1,818.04
10	100	Mts.	Tubo pvc ramal de 1/2" p/toma domiciliaria	\$9.50	\$950.00	\$8.46	\$846.00

11	10	Pzas.	Llave de insercion fo. a mang.de 1/2"	\$113.64	\$1,136.40	\$104.53	\$1,045.30
12	10	Pzas.	Abrazadera pvc de 6 x 1/2", sistema ingles	\$73.34	\$733.40	\$74.43	\$744.30
SUB-TOTAL:					\$102,625.07		\$97,566.49
IVA					\$16,420.01		\$15,610.64
TOTAL:					\$119,045.08		\$113,177.13

Cuadro 2 de 2:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	EVANGELINA GUADALUPE CASADO PERREZ		PATIÑO MAYOREO FERRETERO, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	546	Mts.	Tubo pvc hidráulico de 6", rd-26	\$124.87	\$68,179.02	\$129.96	\$70,958.16
2	200	Mts.	Tubo pvc ramal de 1/2" p/toma domiciliaria	\$9.00	\$1,800.00	\$8.50	\$1,700.00
3	20	Pzas.	Válvula de inserción pvc fierro a manguera de 1/2"	\$99.25	\$1,985.00	\$98.00	\$1,960.00
4	20	Pzas.	Abrazadera pvc de 6 x 1/2"	\$71.77	\$1,435.40	\$63.00	\$1,260.00
5	312	Mts.	Tubo pvc hidraulico de 3", rd-26	\$34.83	\$10,866.96	\$36.31	\$11,328.72
6	4	Pzas.	Adaptador univ. hierro ductil de 6" rango amplio, 159-189	\$851.45	\$3,405.80	\$545.26	\$2,181.04
7	1	Pza.	Valvula compuerta de fierro de 6"sello flexible	\$3,129.62	\$3,129.62	\$3,272.97	\$3,272.97
8	1	Pza.	Valvula compuerta de fierro de 3"sello flexible bridada v/fijo flex-resilente 152 c/volante	\$1,591.47	\$1,591.47	\$1,636.29	\$1,636.29
9	1	Pza.	Tee de fierro de 6" x 3"	\$1,382.60	\$1,382.60	\$1,514.21	\$1,514.21
10	100	Mts.	Tubo pvc ramal de 1/2" p/toma domiciliaria	\$9.00	\$900.00	\$8.50	\$850.00
11	10	Pzas.	Llave de insercion fo. a mang.de 1/2"	\$99.25	\$992.50	\$126.21	\$1,262.10
12	10	Pzas.	Abrazadera pvc de 6 x 1/2", sistema ingles	\$71.77	\$717.70	\$63.00	\$630.00
SUB-TOTAL:					\$96,386.07		\$98,553.49
IVA					\$15,421.77		\$15,768.56
TOTAL:					\$111,807.84		\$114,322.05

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 09:30 nueve horas con treinta minutos del día 09 nueve de octubre del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

### 3.4.- LPLSC/244/99880/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/244/99880/2019 se presentaron 02 dos propuestas presenciales; por parte de:



1. MARIO ALFONSO DE JESUS RAMIREZ FLORES; por conducto de Claudio Mario Ramírez Vargas.
2. PINTACOLOR DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.; por conducto de Oscar Giovanni Rojas Almazán.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	MARIO ALFONSO DE JESUS RAMIREZ FLORES		PINTACOLOR DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	80	Lts.	Recubrimiento Alquitrán de Hulla L-Primetal EH-B	\$127.09	\$10,167.20	\$188.20	\$15,056.00
2	20	Lts.	Catalizador Alquitrán de Hulla	\$423.70	\$8,474.00	\$276.84	\$5,536.80
3	20	Lts.	Solvente EXY-B	\$74.19	\$1,483.80	\$71.70	\$1,434.00
4	380	Lts.	Pintura Vinilica Blanca	\$47.54	\$18,065.20	\$51.80	\$19,684.00
SUB-TOTAL:					\$38,190.20		\$41,710.80
IVA					\$6,110.43		\$6,673.73
TOTAL:					\$44,300.63		\$48,384.53

Se hace constar que ambas propuestas presentaron errores aritméticos, por lo que el sub comité optó por subsanar los errores quedando como la tabla que antecede, por lo que, se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 09:45 nueve horas con cuarenta y cinco minutos del día 09 nueve de octubre del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

### 3.5.- LPLSC/245/99280/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/245/99280/2019 se presentaron 05 cinco propuestas presenciales; por parte de:

1. PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.; por conducto Ángel Jairzinho Cuellar Orozco.
2. GUILLERMO NUÑO COSIO, por conducto de Guillermo Nuño Cosio.
3. POWER DEPOT, S.A. DE C.V.; por conducto de Raúl Cruz Flores Díaz.
4. SOLUCIONES INTEGRALES EN BOMBEO INTELIGENTE SIBI SAS DE C.V.; por conducto de Cesar Alberto Salcedo Sánchez.
5. NABOHI INTERNACIONAL S.A. DE C.V.; por conducto de Francisco Antonio Barajas García.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

Cuadro 1 de 2:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.		GUILLERMO NUÑO COSIO		POWER DEPOT S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	2	Unid.	Bomba Sumergible para Agua	\$201,722.83	\$403,445.66	\$193,336.57	\$386,673.14	\$208,433.44	\$416,866.88

		Residual, Gasto 103 LPS a 12 Mts. CDT				
		SUB-TOTAL:	\$403,445.66	\$386,673.14	\$416,866.88	
		IVA	\$64,551.31	\$61,867.70	\$66,698.70	
		TOTAL:	\$467,996.97	\$448,540.84	\$483,565.58	

Cuadro 2 de 2:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	SOLUCIONES INTEGRALES EN BOMBEO INTELIGENTE SIBI SAS DE C.V.		NABOHI INTERNACIONAL S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	2	Unid.	Bomba Sumergible para Agua Residual, Gasto 103 LPS a 12 Mts. CDT	\$207,281.00	\$414,562.00	\$217,552.20	\$435,104.40
			SUB-TOTAL:		\$414,562.00		\$435,104.40
			IVA		\$66,329.92		\$69,616.70
			TOTAL:		\$480,891.92		\$504,721.10

se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 10:00 diez horas con cero minutos del día 09 nueve de octubre del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

**3.6.- LPLSC/246/96685/2019:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/246/96685/2019 NO se presentó propuesta alguna; por lo que, con fundamento en el artículo 97 fracción II, del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se declara **DESIERTA LA LICITACIÓN**; toda vez que NO se presentó participante alguno, ya que deberá contarse con el mínimo de 2 propuestas, según lo dispuesto en la fracción VI del artículo 72 de la Ley, por lo tanto, se va a la segunda convocatoria.

**3.7.- LPNSC/247/100029/2019:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPNSC/247/100029/2019 se presentó 01 propuesta presencial; por parte CIMA SUMINISTROS, S.A. DE C.V. y con fundamento en el artículo 97 fracción II, del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se declara **DESIERTA LA LICITACIÓN**; toda vez que se presentó 01 una sola propuesta, ya que se deberá contar con el mínimo de 2 propuestas, según dispuesto en la fracción VI del artículo 72 de la Ley, por lo tanto, se va a la segunda convocatoria.

**3.8.- LPLSC/248/99918/2019:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/248/99918/2019 se presentaron 02 dos propuestas presenciales; por parte de:

1. RODRIGO ISAAC YESCAS NARVAEZ; por conducto de Dionisio Guadalupe Yescas Gómez.
2. SANTIAGO RAMON COLMENARES RODRIGUEZ; por conducto de Mahonry Salcedo Narvaez.



Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	RODRIGO ISAAC YESCAS NARVAEZ		SANTIAGO RAMON COLMENARES RODRIGUEZ.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	1	Serv.	Mantenimiento y Conservación de Vehículos Transporte Terrestre, Camioneta Siniestrada	\$64,660.00	\$64,660.00	\$90,600.00	\$90,600.00
SUB-TOTAL:					\$64,660.00		\$90,600.00
IVA					\$10,345.60		\$14,496.00
TOTAL:					\$75,005.60		\$105,096.00

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 10:15 nueve horas con quince minutos del día 09 nueve de octubre del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

3.9.- LPLSC/249/99867/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/227/98688/2019 se presentaron 04 cuatro propuestas presenciales; por parte de:

1. PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.; por conducto de Ángel Jairzinho Cuellar Orozco.
2. GUILLERMO NUÑO COSIO; por conducto de Guillermo Nuño Cosio.
3. PATIÑO MAYOREO FERRETERO, S.A. DE C.V.; por conducto de Rodolfo Ruiz López.
4. IELEC INGENIERIA, S.A. DE C.V., por conducto de Yessenia Adriana González Lemus.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

Cuadro 1 de 2:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.		GUILLERMO NUÑO COSIO	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	1	Unid.	Arrancador Sirius 3RW40746BB34 100/200 HP	\$28,971.49	\$28,971.49	\$66,364.56	\$66,364.56
SUB-TOTAL:					\$28,971.49		\$66,364.56
IVA					\$4,635.44		\$10,618.33
TOTAL:					\$33,606.93		\$76,982.89

Cuadro 2 de 2:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.		IELEC INGENIERIA, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe

1	1	Unid.	Arrancador Sirius 3RW40746BB34 100/200 HP	\$34,250.00	\$34,250.00	\$37,850.00	\$37,850.00
SUB-TOTAL:					\$34,250.00		\$37,850.00
IVA					\$5,480.00		\$6,056.00
TOTAL:					\$39,730.00		\$43,906.00

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 10:30 nueve horas con treinta minutos del día 09 nueve de octubre del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

**3.10.- LPLSC/250/99969/2019:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/250/99969/2019 NO se presentó propuesta alguna; por lo que, con fundamento en el artículo 97 fracción II, del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se declara **DESIERTA LA LICITACIÓN**; toda vez que NO se presentó participante alguno, ya que deberá contarse con el mínimo de 2 propuestas, según lo dispuesto en la fracción VI del artículo 72 de la Ley, por lo tanto, se va a la segunda convocatoria.

**3.11.- LPLSC/251/99970/2019:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/229/99312/2019 se presentaron 02 dos propuestas presenciales; por parte de:

1. PRODUCTOS PARA FILTRACIÓN DEL OCCIDENTE, S.A. DE C.V.; por conducto de Enrique Lasso Rodríguez.
2. MALCO TRATAMIENTO DE AGUA, S.A. DE C.V.; Información enviada por correo.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	PRODUCTOS PARA FILTRACIÓN DEL OCCIDENTE, S.A. DE C.V.		MALCO TRATAMIENTO DE AGUA, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	1	unid.	Dosificador de Cloro Gas V10K	\$77,661.23	\$77,661.23	\$75,335.00	\$75,335.00
2	1	Unid.	Inyector de Vacío para Dosificador V10K	\$30,685.79	\$30,685.79	\$29,765.00	\$29,765.00
SUB-TOTAL:					\$108,347.02		\$105,100.00
IVA					\$17,335.52		\$16,816.00
TOTAL:					\$125,682.54		\$121,916.00

Por lo que, en vista de que todas las propuestas económicas de los LICITANTES exceden el PRECIO PROMEDIO del estudio de mercado y tope presupuestal, de conformidad con el artículo 71 puntos 1, 2 y 3 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así mismo en lo dispuesto en el punto 24 incisos d), e) y g) y punto 26 incisos e) y f) de las BASES, se **DECLARA DESIERTA LA LICITACIÓN**. por lo tanto, se va a la segunda convocatoria.

**3.12.- LPLSC/252/100068/2019:**



Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/252/100068/2019 se presentaron 02 dos propuestas presenciales; por parte de:

1. AQUA SIR, S.A. DE C.V.; por conducto de Juan Pablo Ramírez Bricio.
2. TRIALSON, S.A. DE C.V.; por conducto de Alejandra Moncada Hernández.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados, por lo que se observó que el proveedor TRIALSON, S.A. DE C.V., no presenta poder notarial, únicamente presentó el acta constitutiva, así mismo, no presentó la carta garantía, por lo que el sub comité opta por subsanar, haciendo constar que, de resultar adjudicado deberá presentar dichos documentos, se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	AQUA SIR, S.A. DE C.V.		TRIALSON, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	80,000	Kilos	Hipoclorito de Sodio	\$6.50	\$520,000.00	\$6.80	\$544,000.00
SUB-TOTAL:					\$520,000.00		\$544,000.00
IVA					\$83,200.00		\$87,040.00
TOTAL:					\$603,200.00		\$631,040.00

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 10:45 nueve horas con cuarenta y cinco minutos del día 09 nueve de octubre del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

**3.13.- LPLSC/253/99778/2019:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/253/99778/2019 se presentó 01 propuesta presencial; por parte INOVA CONTROL, S.A. DE C.V. y con fundamento en el artículo 97 fracción II, del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se declara DESIERTA LA LICITACIÓN; toda vez que se presentó 01 una sola propuesta, ya que se deberá contar con el mínimo de 2 propuestas, según dispuesto en la fracción VI del artículo 72 de la Ley, por lo tanto, se va a la segunda convocatoria.

**3.14.- LPLSC/254/100138/2019:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/254/100138/2019, NO se presentó propuesta alguna; por lo que, con fundamento en el artículo 97 fracción II, del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se declara DESIERTA LA LICITACIÓN; toda vez que NO se presentó participante alguno, ya que deberá contarse con el mínimo de 2 propuestas, según lo dispuesto en la fracción VI del artículo 72 de la Ley, por lo tanto, se va a la segunda convocatoria.

**3.15.- LPLSC/255/99812/2019:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/255/99812/2019, se presentaron 02 dos propuestas presenciales; por parte de:

1. PRODUCTOS PARA FILTRACIÓN DEL OCCIDENTE, S.A. DE C.V.; por conducto de Enrique Lasso Rodríguez.
2. MALCO TRATAMIENTO DE AGUA, S.A. DE C.V.; Información enviada por correo.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	MALCO TRATAMIENTO DE AGUA, S.A. DE C.V.		PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACIÓN DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	1	Pza.	Válvula Reguladora de Vacio Capacidad 500 PPD	\$69,600.00	\$69,600.00	\$71,825.16	\$71,825.16
2	1	Pza.	Adaptador para Montaje de Válvula	\$20,800.00	\$20,800.00	\$21,936.71	\$21,936.71
SUB-TOTAL:					\$90,400.00		\$93,761.87
IVA					\$14,464.00		\$15,001.90
TOTAL:					\$104,864.00		\$108,763.77

Por lo que, en vista de que todas las propuestas económicas de los LICITANTES exceden el PRECIO PROMEDIO del estudio de mercado y tope presupuestal, de conformidad con el artículo 71 puntos 1, 2 y 3 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así mismo en lo dispuesto en el punto 24 incisos d), e) y g) y punto 26 incisos e) y f) de las BASES, se **DECLARA DESIERTA LA LICITACIÓN.** por lo tanto, se va a la segunda convocatoria.

### 3.16.- LPLSC/256/100072/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/234/99541/2019 se presentaron 02 dos propuestas presenciales; por parte de:

1. PRODUCTOS PARA FILTRACIÓN DEL OCCIDENTE, S.A. DE C.V.; por conducto de Enrique Lasso Rodríguez.
2. MALCO TRATAMIENTO DE AGUA, S.A. DE C.V.; Información enviada por correo

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	MALCO TRATAMIENTO DE AGUA, S.A. DE C.V.		PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACIÓN DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	20,000	Kilos	Polímero Orgánico	\$16.25	\$325,000.00	\$15.80	\$316,000.00
SUB-TOTAL:					\$325,000.00		\$316,000.00
IVA					\$52,000.00		\$50,560.00
TOTAL:					\$377,000.00		\$366,560.00

Por lo que se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 11:00 once horas con cero minutos del día 09 nueve de octubre del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.



4. Asuntos Varios. - En el desahogo del punto, se informa que no hay Asuntos Varios.

5. Clausura de la sesión. - En el desahogo del punto, no habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la reunión siendo las 13:15 trece horas con quince minutos del día de su realización.


Así lo resolvieron y firman los miembros presentes:



\_\_\_\_\_  
LCP. María Magdalena Báez Jiménez  
"Representante del Comité"



\_\_\_\_\_  
C. Héctor Gabriel Ramírez Flores  
"Unidad Centralizada de Compras"



\_\_\_\_\_  
Lic. Paulina Alejandra Guerra Joya  
En representación del Titular del Órgano Interno de  
Control y Comisario Público Propietario de SEAPAL Vallarta

INVITADOS:



\_\_\_\_\_  
LCP. Carlos Alberto Patiño Velázquez  
Jefe del Departamento de Tesorería de SEAPAL  
Vallarta



\_\_\_\_\_  
Lic. Omar Everardo López Aguilar  
Analista de Transparencia de SEAPAL  
Vallarta

NOTA: esta hoja pertenece al ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DE SEAPAL VALLARTA, de fecha 07 de octubre del 2019.

